
Página 9228Número 45 Miércoles, 24 de febrero de 2010

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

3101 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 

la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos 

y excluidos para la participación en las pruebas selectivas 

destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo 

Sanitario Especialista/Opción Oncología Radioterápica del 

Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación 

que fueron convocadas por la Resolución de 4 de septiembre de 

2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 

17/09/2009), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el 

lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 1 

plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Oncología 

Radioterápica, por el procedimiento de consolidación, que fue publicada en el 

Boletín Oficial de la Región de Murcia el día 17 de septiembre de 2009.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “6.1.- Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el 

plazo máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 6.2.- El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 6.3.- Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación 

en un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 

en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 6.4.- 

Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, 

en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-240210-3101

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet)
www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet)


Página 9229Número 45 Miércoles, 24 de febrero de 2010

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por Resolución de 

15 de diciembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 

se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicada en el BORM de 21 de diciembre de 

2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones 

contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las 

facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 

de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los 

órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 

Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos a las 

referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 

de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de 

dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. Pinares, n.º 4 y 

c/ Madre Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de 

Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día 

de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: Don Jesús Fernández Pérez

Suplente: Don Juan Salinas Ramos

Vocal Primero:

Titular: Doña M.ª Isabel de la Fuente Muñoz

Suplente: Don Ramón García Fernández

Vocal Segundo:

Titular: Don Juan de Dios Berna Serna

Suplente: Don José Luis Fuster Soler

Vocal Tercero:

Titular: Don Mariano Porras Martínez

Suplente: Don ----

Secretario:

Titular: Doña M.ª Jesús Mouliaa Correa

Suplente: Doña Juana Tudela Pallarés

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento único para la realización 

del ejercicio, el día 14 de marzo de 2010, a las 10:00 horas.

NPE: A-240210-3101



Página 9230Número 45 Miércoles, 24 de febrero de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Se informa a los opositores que la facultad y el aula para  la realización del 

ejercicio será publicada en los lugares señalados en el apartado segundo a partir 

del día 1 de marzo de 2010.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 8 de febrero de 2010.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 

12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-240210-3101


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	2766/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Oncología Radioterápica del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 17/09/2009), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	2767/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas Extraordinarias de Consolidación para el acceso a la condición de Personal Estatutario Fijo de la categoría de Cocinero, convocadas por resolución de 25 de marzo de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, (B.O.R.M. 28/04/2009), al amparo de lo dispuesto en la Disposición Adicional Décima de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud, se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	2768/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario/Opción Pintura del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	2819/2010	Orden de 8 de febrero de 2010, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos públicos.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	2769/2010	Protocolo de Intenciones con Farmaindustria para la cooperación en materia de investigación clínica y traslacional.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	2830/2010	Contrato-Programa suscrito con la Universidad de Murcia, destinado a subvencionar su financiación complementaria para el ejercicio 2009, autorizado por el Consejo de Gobierno en sesión de 4 de diciembre de 2009.
	2816/2010	Resolución de publicación del Convenio suscrito con el Ministerio de Ciencia e Innovación para el desarrollo del Protocolo General relativo al Programa de Incentivación de la Incorporación e Intensificación de la actividad investigadora (programa I3) para el año 2008.
	2821/2010	Resolución de publicación del contrato programa suscrito con la Universidad Politécnica de Cartagena, destinado a subvencionar su financiación complementaria para el ejercicio 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Fundación Agencia de Gestión de Energía de la Región de Murcia (ARGEM)
	2815/2010	Convocatoria de una Línea de apoyo público a proyectos de Eficiencia Energética en el Sector Equipamiento Residencial Doméstico: “E4 2009. Plan Renove de Electrodomésticos”.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	2814/2010	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se aprueba el plan de control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y de las instalaciones, aparatos o productos sujetos a seguridad industrial, para el año 2010.
	3374/2010	Acuerdo de la Junta Electoral de 9 de febrero de 2010, por el que se dispone la formación de mesas para la realización de las votaciones para elección de los órganos de gobierno de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Navegación de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	2820/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	693/2010	Anuncio de la decisión de no aplicar el procedimiento de evaluación ambiental estratégica al Plan Especial n.º 3 de la Dársena de Escombreras, del término municipal de Cartagena, a solicitud de su Ayuntamiento.
	2624/2010	Anuncio de licitación para contrato de obras. Expte. II-14/10. 
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	2823/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	2824/2010	Edicto por el que se notifican Acuerdos de Trámite de Audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3406/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	3407/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	2811/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre cancelación de la solicitud de Explotación de Recursos de la Sección A) denominada “Lorenzo” sita en el término municipal de Abanilla (Murcia) cuyo solicitante es Belmonte y Ferrández, S.L.
	2812/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre cancelación de la solicitud de explotación de recursos de la sección A) denominada “Lorenzo” sita en el término municipal de Abanilla (Murcia) cuyo solicitante es Belmonte y Ferrández, S.L.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Autoridad Portuaria de Cartagena
	1932/2010	Disposición General de la Presidencia de la Autoridad Portuaria de Cartagena por la que se modifican y se crean nuevos ficheros automatizados de datos de carácter personal incluidos dentro del ámbito de aplicación de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	3219/2010	Notificación a interesados.
	3245/2010	Notificación a interesados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2419/2010	Acuerdo adoptado por la Comisión Permanente de la Junta de Gobierno de la Confederación Hidrográfica del Segura. 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2142/2010	Autos 234/2009.
	2143/2010	Autos 104/2009.
	2304/2010	Autos 76/2007.
	2312/2010	Autos 1.052/2009.
	2322/2010	Autos 1.282/2008.
	2411/2010	Autos 1.968/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2402/2010	AUTOS 1038/09
	2409/2010	Autos 1.448/2008.
	Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	2398/2010	Autos 448/2008.
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	2400/2010	Autos 309/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	2771/2010	Ejecución 211/09.
	2772/2010	Demanda 1.667/2009.
	2773/2010	Autos 999/2009.
	2774/2010	Autos 1.353/2009.
	2775/2010	Autos 1.114/2009.
	2776/2010	Autos 1.094/2009.
	2777/2010	Demanda 1.431/2008.
	2778/2010	Autos 1.254/2009.
	2779/2010	Auto 666/2007.
	2780/2010	Autos 1.241/2009.
	2781/2010	Autos 234/2009.
	2782/2010	Ejecución 4/2010.
	2783/2010	Autos 1.675/2009.
	2784/2010	Demanda 1.455/2009.
	2785/2010	Auto 1.670/2009.
	De lo Social número Dos de Granada
	2386/2010	Ejecución 203/2009.
	IV. Administración Local
	Águilas
	3230/2010	Anuncio de licitación de contrato de suministros.
	Bullas
	1952/2010	Diligencia de notificación por edictos.
	Caravaca de la Cruz
	2273/2010	Bajas por caducidad de inscripciones padronales. 
	2832/2010	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de cotos de caza correspondiente al ejercicio 2010.
	Cartagena
	1665/2010	Aprobación inicial del Reglamento del Servicio de las Escuelas Infantiles Municipales.
	3225/2010	Anuncio de licitación.
	Cieza
	2644/2010	Aprobación del proyecto de reparcelación en polígono PERI-3, Actual API-1.
	2645/2010	Aprobación inicial ordenanza municipal reguladora de implantación de actividades exentas de calificación ambiental y transmisión de titularidad de licencias de actividad.
	Jumilla
	2396/2010	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto de la concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de la Cafetería del Centro de Usos Múltiples de Jumilla.
	Librilla
	1250/2010	Notificaciones por anuncio de aprobación definitiva por el pleno de la modificación puntual del Programa de Actuación y n.º 2 del Plan Parcial Industrial “Cabecicos Blancos”.
	2104/2010	Notificación a interesados.
	2105/2010	Notificación a interesado.
	Murcia
	2762/2010	Aprobación de los padrones de la Tasa por Recogida de Basuras correspondientes a los bimestres 5.º y 6.º de 2009, así como el tercer cuatrimestre de 2009.
	3342/2010	Anuncio rectificación error transcripción material (Expte. 199/2010).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura, Comarcas de Calasparra-Cieza
	3075/2010	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Extravío de título
	1903/2010	Anuncio de extravío de Título de Graduado Escolar.

		2010-02-23T14:33:02+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




